Questions et Réponses # 4
Pour DDP # 100017020

Q1) Concernant la Demande de proposition (DP), section 7.3 Exigences relatives a la sécurité (page 45),
notre conseiller principal détient une cote de fiabilité (pour des contrats liés a des projets d'état). Par
contre, nous venons tout juste de soumettre une demande de Vérification d'organisation désignée
(VOD), qui pourrait nécessiter de quatre a six mois avant de I'obtenir. Pouvons-nous tout de méme
présenter une soumission pour le Volet 1 ?

R1) Tel qu’indiqué a la DP en Partie 6 — Exigences relatives a la sécurité « A la date de cléture des
soumissions, le soumissionnaire doit détenir une attestation de sécurité d’organisme valable ». Donc,
VOus pouvez présenter une soumission pour cette DP par contre, si vous ne détenez pas une attestation
de sécurité d’organisme valable a la date de cl6ture des soumissions, votre soumission sera considérée
non-conforme.
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Q2) Nous avons précédemment soumis une question en lien avec le critére obligatoire CO2 (volet 2). Les
guestions et réponses initiales figurent ci-dessous. Nous avons une question de suivi basé sur votre
réponse.

Question initiale pour EDSC

Q2) Concernant le critére obligatoire C02 (Volet 2), nos factures n'incluent pas de détails tels que la
description des normes et les critéres de succés du « WCAG ». Est-ce que I'Etat accepterait des factures
indiquant que le service était pour des tests de conformité d'accessibilité?

Réponse initiale pour EDSC

R2) Si les factures indiquent clairement qu’un minimum de 60 jours a été facturé pour réaliser des tests
de conformité d’accessibilité sur des documents (Word, PowerPoint, PDF) au cours des deux (2)
dernieres années, elles seront acceptées

Question de suivi

Concernant le critére obligatoire C02 (Volet 2), nos factures n'incluent pas de détails tels que la
description des normes et les critéres de succés du « WCAG ». Est-ce que I'Etat accepterait une facture
accompagnée d’un énoncé de travaux qui démontrerait un service pour des tests de conformité
d'accessibilité ?

R2) Réponse de suivi

Oui si l'information (contenu dans I'énoncé de travaux et/ou facture) indiquent qu'un minimum de 60
jours a été facturé pour réaliser des tests de conformité d'accessibilité sur des documents (Word,
PowerPoint, PDF) au cours des deux (2) derniéres années.

Tous les autres termes et conditions restent les mémes.



